
POLYTECHNIC
UNIVERSITY

TOMSK ТОМСКИЙ
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
Р&.М.РоР? s  РХ

О создании в структуре 
Управления проректора по РиБ 
Координационного центра

В связи с указанием Минобрнауки России п р и к а з ы в а ю :

1. Создать с 18.04.2022 в структуре Управления проректора по режиму и 
безопасности Координационный центр по вопросам формирования у молодежи активной 
гражданской позиции, предупреждения межнациональных и межконфессиональных 
конфликтов, противодействия идеологии терроризма и профилактики экстремизма (КЦ 
ПИР и ПЭ) индекс подразделения 06.06.

2. Планово-экономическому отделу совместно с проректором по режиму и 
безопасности внести изменения в штатное расписание ТПУ.

3. Проректору по режиму и безопасности совместно с Управлением по работе с 
персоналом:
- обеспечить разработку и представить для утверждения в установленном порядке 
Положение о структурном подразделении и должностные инструкции работников;
- назначить лиц ответственных за ведение табеля учета рабочего времени и за 
документооборот в структурном подразделении.

4. Проректору по режиму и безопасности направить в Минобрнауки России 
подписанное Положение КЦ ПИР и ПЭ.

5. Отделу кадров и бухгалтерии внести изменения в документацию по учету труда и 
заработной платы.

6. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до 
сведения структурных подразделений ТПУ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по режиму 
и безопасности Куличенко А.В.

Основание: письмо Минобрнауки России № МН-6/113 от 18.03.2022.

И.о. ректора

О.В.Иванова, вн.1047

Д.А.Седнев


